1

COORDENADORIA DO CURSO DE MEDICINA 1
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ 2

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA 3
Aos catorze dias do mês de outubro  de dois mil e catorze, às dezessete horas e 4

cinqüenta minutos, inicou-se a reunião do Colegiado, na Coordenação do curso de 5

Medicina da UFSJ, sala dezessete, do Campus Dom Bosco desta Universidade , 6

conforme a convocação dos professores Sérgio Geraldo Veloso, Coordenador do 7

curso de Medicina e Laila Cristina Moreira Damázio, Vice coordenadora , reuniram-8

se  os   professores :  Laila   Cristina   Moreira  Damázio , Sérgio   Geraldo   9
Veloso, Priscila Totarelli Monteforte, o aluno Gabriel dos Santos Pereira, o 10

professor Joel Alves Lamounier justificou ausência: CPOR estar em viagem para 11
supervisão do Programa Mais Médicos. Com o seguinte item de pauta: 1. Análise 12

do Ofício (encargos didáticos para o próximo semestre)pauta sugerida pela 13

professora Cássia Beatriz; De acordo com o documento apresentado pela 14

professora Cássia, no eixo Bases Psicossociais III ficou definido que as 15

professoras Rosa Gouvêa, Sheila Ferreira Miranda e Viviane Aparecida Accarino 16
Grobério ficarão com a distribuição dos encargos didáticos e de acordo com o eixo 17

de Metodologia de Pesquisa está dependendo da remoção da professora 18

Jaqueline Tibúrcio para assumir os encargos didáticos de Pesquisa Quantitativa, 19
Epidemiologia e Bioestatística. 2. Abertura do Centro Acadêmico – CA ( pauta 20

sugerida pelo aluno Gabriel; Foi reconhecido e será aceito mediante apresentação 21

do regimento do CA na próxima reunião. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se 22

a reunião da qual eu, Emiliane Cristina dos Santos, lavrei esta ata que, se for 23
aprovada, será assinada por todos os presentes. São João Del Rei, 14 de outubro 24

de 2014. 25

Laila Cristina Moreira Damázio 26

Sérgio Geraldo Veloso 27

Priscila Totarelli Monteforte 28

Aluno Gabriel dos Santos Pereira 29